Illustrissimae ac Reverendissimae Dominationis Vestrae

addictissimus, obsequentissimus Servus 
G e o r g i u s  W i n n i c k i , Archiepiscopus Metropolitanus 

totius Russiae (mpp).
Datum in Mon. S. Salvatoris, die 6 Junii 1712.

P. S. — Nolui esse molestus in hucusque Ill.ssimae ac Revd.mae Dominationi 
Vestrae implorando opem Clero meo seu Parochis in bonis praecise ad Mensam 
Regiam spectantibus, ubi stante Disunione ex fundis dotalibus ecclesiarum exige
batur census ad Fiscum Regium, sed iam ad Unionem venientibus Serenissimus pie 
defunctus Joannes III,62 conformiter ad immunitatem ecclesiasticam, vetuit amplius hos 
fundos esse vectigales, et modernus feliciter regnans Augustus secundus63 per sua 
rescripta idem vetuit, sed Domini Commissarii et ad Cameram deputati ad audiendas 
rationes proventuum Mensae Regiae minime huic sunt obedientes. Sicuti ergo Se
renissimi Regis gratia vere Clero nostro est grata, ita privatorum odia sunt intolle- 
rabilia. Idem supplicandum duxi suae Ill.mae Dominationi, quatenus Sac. Congre-

62 Joannes III Sobieski, Rex Poloniae (1674-1696).
Annis 1697-1733.

gatio saltem Ill.ssimum Dominum Cancellarium Regni Szembek64 convenire dignetur 
de avertenda illa vexa in Oeconomia Samboriensi a fundis ecclesiasticis, et ut ille 
census absolute abrogetur.

37.
Peremysl, 1712.

Actam iuridicum fundationis Seminarii Peremysliensis, inscriptum in libris Castren 
sibus Capitanealibus Peremysliensibus.

APF, Scritt. rif. n. Congreg. G enerali, voi. 587, £ol. 390rv.

Actum in Castro Premysliensi, Feria tertia post Festum Sancti Martini, Pontificis, 
proxima, Anno Domini Millesimo septingentesimo duodecimo.

Coram officio et actis praesentibus Castrensibus Capitanealibus Premisliensibus 
personaliter comparens IU.mus, Excellentissimus ac Rd.mus Dominus Georgius Win- 
nicki, Archiepiscopus Metropolitanus Kioviensis, Haliciensis et totius Russiae, Epi
scopus Premislien. Sanocensis et Samboriensis, Archimandrita Kiovo-Peczarensis, Der- 
maniensis et Dubnensis, sanus mente et corpore etc.. a Terris, Districtibus, Juribus, 
lurisdictionibusque suis quibusvis propriis et competentibus recedendo, praesenti vero 
Castrensi Capitaneali Premisliensi Jurisdictioni quoad actum hunc attinet se cum 
Successoribus ac bonis suis generaliter omnibus totaliter et plenarie incorporando 
atque subiiciendo palam, libere, publice, ac per espressum recognovit. Qualiter ipse 
ab ipsis primordiis devoluti in se imbecillesque lacertos suos huius tam formidandi 
ipsis Atlanticis et Angelicis humeris Pastoralis muneris sui inter alias curas ac sol
licitudines quas continuamente versabat, nulla magis in hunc usque diem premebatur 
et angebatur, quam quod videret non sine summo sensu doloris profundissimisque 
suspiriis ac gemitibus Agrum Dominicum curae suae providentiaeque commissum 
adeo male excultum, nec non nisi exiguum valde fructum coelesti Patrifamilias red
dentem, idque non ex alia ratione, nisi quod esto messis sit copiosa, operarii tamen 
idonei admodum pauci, et qui deberent sementem salutaris doctrinae iacere in corde 
fidelium ipsi plerumque defectu eiusdem laborant, praepediti quominus animum in
tendere possint ad literas et scientias necessarias tam inopia rerum temporalium, 
quam etiam aliis praessuris suis.